
GABINETE DO PREFEITO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 420
São Borja, Segunda-feira, 24 de Junho de 2019

__________________

 

D  ECRETO Nº 18.108, DE 17 DE JUNHO DE 2019.

Fica  retificado o  Decreto  nº  16.105/2015 
que  aposentou  por  invalidez  a  servidora 
RUBIA CARVALHO MARTINS.

O PREFEITO DE SÃO BORJA,  no uso das atribuições  legais que lhe são 
conferidas pelo art. 50, Inciso IV, nos termos do artigo 31, inciso I, alínea “h”, ambos 
dispositivos  da  Lei  Orgânica  do  Município,  conforme  artigo  3,  inciso  I,   da  Emenda 
Constitucional nº 47/05, artigo 18, inciso I, alínea “C” da Lei nº 3.496/05. 

DECRETA:

Art.  1º- Fica  RETIFICADO  o  Decreto  nº  16.105  de  30/09/2015,  que 
aposentou por invalidez permanente, a contar de 17/08/2015, a servidora, Regime 
Jurídico  Estatutário,  Matriculada  sob  o  nº  1027-  RUBIA  CARVALHO  MARTINS, 
Servente, Classe B, nível 01, regime de horário de 40 horas mensais de trabalho, lotada 
na Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Eventos, devendo perceber na inatividade, 
proventos proporcionais e mensais a média aritmética e a 3.284/10.950 dias no valor de 
R$ 788,00 ( Setecento e oitenta e oito reais), composto das vantagens de quinze por 
cento (15%) referente a três (3) avanços nos termos do artigo 96 da Lei Complementar 
nº 005/95, Lei nº 5.031/15 e Decreto nº 15.896/15 e Lei nº 3.800/2007, a ser custeada 
pelo Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais de São Borja.

Art.2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 17 de junho de 2019.

Eduardo Bonotto,
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Reinaldo Menezes Garcia,

Publicado no Diário Oficial de São Borja, 
DOESB(www.saoborja.rs.gov.br) em: 
24/06/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/


ADMINISTRAÇÃO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 420
São Borja, Segunda-feira, 24 de Junho de 2019

__________________

EDITAL Nº 004/2019, de 24 de Junho de 2019

RESULTADO RECURSOS SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA

A Comissão de Recrutamento e Seleção de Estagiários no uso de suas atribuições, DIVULGA, pelo presente 
edital,  o Resultado dos recursos sobre o Resultado preliminar da primeira etapa no Processo Seletivo de 
Estagiários,  considerando  as  normas,  rotinas  e  procedimentos  legais  estabelecidos  na  Lei  Federal  nº 
11.788/2008;  Leis  Municipais  nº 5.242/2017 e  nº 5.297/2017;  Decretos  nº 17.384/2017 e 17.513/2018 e 
Portaria nº 2.113/2017.

1. DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA
1.1. Segue a análise dos recursos contra o resultado preliminar da primeira etapa.

São Borja, 24 de Junho de 2019.

Comissão de recrutamento e seleção de estagiários

ANEXO  I - CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrições 27/05/2019 à 31/05/2019

Divulgação da homologação das inscrições Até 07/06/2019

Período para interposição de Recursos sobre as inscrições 10/06/2019 e 11/06/2019

Resultado Recursos sobre as Inscrições Até 14/06/2019

Resultado Preliminar da Primeira Etapa de Seleção Até 14/06/2019

Período para interposição de Recursos sobre Primeira Etapa 17/06/2019 e 18/06/2019

Nome completo: Curso: Resultado Preliminar Recurso
237 Bruna da Silva Paim Nível Superior Ciências Humanas NÃO APTO NÃO APRESENTOU
227 Mirelba de Mattos Maciel Nível Superior Licenciatura em Ciências Humanas NÃO APTO NÃO APRESENTOU
85 Roberta Vitoria Gavião dos Santos Nível Médio Nivel médio NÃO APTO NÃO APRESENTOU

Protocolo 
Inscrição

Opção de 
vaga:



Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 420
São Borja, Segunda-feira, 24 de Junho de 2019

__________________

Resultado Recursos Primeira Etapa Até 24/06/2019

Resultado Final da Primeira Etapa de Seleção Até 04/07/2019


